ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 175/2002/QĐ-UB
	Hà Nội, ngày 20 tháng 12 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH
“VỀ VIỆC CHO PHÉP THÀNH LẬP CÔNG TY ĐẦU TƯ XÂY DỰNG HẠ TẦNG VÀ GIAO THÔNG ĐÔ THỊ VÀ CÔNG TY XÂY DỰNG VÀ ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ MỚI TRỰC THUỘC TỔNG CÔNG TY ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN NHÀ HÀ NỘI”

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND;
Căn cứ Quyết định số 78/1999/QĐ-UB, ngày 21/9/1999 của UBND Thành phố Hà Nội về việc thành lập Tổng công ty Đầu tư và Phát triển Nhà Hà Nội.
Xét công văn số 1250/TT - Tổng công ty Xuất nhập khẩu - Đầu tư thương mại Hà Nội, ngày 31/10/2002 của Tổng công ty Đầu tư và phát triển nhà Hà Nội về việc đề nghị cho phép thành lập 02 Công ty phụ thuộc Tổng công ty;
Xét công văn số 87/ĐMDN, ngày 17/12/2002 của Ban chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp về việc tổ chức lại doanh nghiệp thành viên hạch toán phụ thuộc;
Xét đề nghị của Trưởng Ban tổ chức chính quyền thành phố.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Cho phép Tổng công ty Đầu tư và phát triển nhà Hà Nội được thành lập 02 Công ty phụ thuộc như sau:

1- Công ty Đầu tư xây dựng hạ tầng và giao thông đô thị

Tên giao dịch quốc tế Infractructure Investment and Urban Transportation Construction Company.

Tên viết tắt: INTRACOM.

Trụ sở đặt tại: 18 Nguyễn Chí Thanh, quận Đống Đa, Hà Nội.

2- Công ty Xây dựng và ứng dụng công nghệ mới

Tên giao dịch quốc tế: New Tecnelogy for Urban Investment and Construction Company.

Tên viết tắt:  TECHDECOM

Trụ sở đặt tại: Toà nhà 14 Láng Hạ, quận Ba Đình, Hà Nội

Công ty Đầu tư hạ tầng và giao thông đô thị và Công ty Xây dựng và ứng dụng công nghệ mới là đơn vị kinh tế, hoạch toán phụ thuộc Tổng công ty, có con dấu riêng, được mở tài khoản tại ngân hàng theo sự uỷ quyền của Tổng giám đốc - Tổng công ty và thực hiện theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 2: Giao Hội đồng quản trị và Tổng Giám đốc - Tổng Công ty Đầu tư và phát triển nhà Hà Nội ra quyết định thành lập Công ty, xây dựng Quy chế hoạt động, xác định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy và cử cán bộ điều hành theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Trưởng Ban tổ chức chính quyền thành phố, Thủ trưởng các Sở, Ban,Ngành có liên quan, Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc - Tổng công ty Đầu tư và phát triển nhà Hà Nội thi hành quyết định này.

	T/M UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
K/T. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Hoàng Ân